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Kosteat suurruohoniityt 

Högörtängar 

 

 

Koodi: 6430 

Luontodirektiivin luontotyyppi (liite I) 

BOR suojelutaso epäsuotuisa riittämätön, paraneva 

ALP suojelutaso suotuisa, vakaa 

Luonnehdinta 

Kosteita niittyjä muodostuu painanteisiin, pinta- tai pohjave-

sivaikutteisille rinteille sekä purojen ja jokien varsille. Maa-

perä on kostea tai märkä ja joskus ravinteikas. Kansallisista 

perinnebiotooppityypeistä kosteat ruohoniityt ja sisävesien 

korkeakasvuiset rantaniityt kuuluvat tähän luontotyyppiin, nii-

den lisäksi tyyppiin sisällytetään kaikki kosteat 

suurruohoniityt niiden alkuperästä ja käytöstä riippumatta. 

Niihin sisältyy siten runsas joukko yleensä 

perinnebiotooppeihin kuulumattomia kosteita 

suurruohoniittyalueita purojen ja jokien varsilla sekä 

tuntureilla. Kasvillisuus muistuttaa kosteiden lehtojen, ns. 

mesiangervolehtojen, kasvillisuutta. Kosteiden ruohoniittyjen 

vallitsevana kasvilajina on nykyisin usein mesiangervo, hoi-

detuilla kosteilla ruohoniityillä muita ruohoja on enemmän. 

Tyypillisiä lajeja ovat mm. jokapaikansara, nurmilauha, mata-

rat, ojakellukka, karhunputki sekä suo- ja huopaohdake. Bo-

reaalisen vyöhykkeen tuntureilla suurruohojen ohella vallitse-

via ovat lisäksi esimerkiksi saniaiset. 

Kosteiden niittyjen edustavuuden ja luonnontilaisuuden kan-

nalta keskeisiä piirteitä ovat avoimuus, monilajinen, luonto-

tyypille luonteenomainen kasvillisuus ja kohtalainen pien-

ruohojen määrä. Tyypin edustavuutta lisää niityn perinteinen 

laidun- tai niittokäyttö ja laaja pinta-ala. 

Levinneisyys 

Kosteita suurruohoniittyjä esiintyy melko yleisenä koko 

maassa. Hoidetuista kosteista suurruohoniityistä valtaosa si-

jaitsee kuitenkin Etelä-Suomessa.  

Nykytila ja uhkatekijät 

Kosteiden suurruohoniittyjen esiintymiä on melko paljon, 

vaikka pellonraivaus ja metsittäminen ovatkin jonkin verran 

vähentäneet niiden määrää 1900-luvulla. Niittyjen laadun 

heikkeneminen on ollut voimakasta 1950-luvulta lähtien re-

hevöitymisen, ojituksien sekä laidunnuksen ja niiton loputtua 

seuranneen umpeenkasvun takia. Laadun heikkeneminen 

jatkuu edelleen etenkin hoitamattomilla kohteilla. Monet kos-

teat suurruohoniityt ovat rehevöityneitä, mesiangervovaltaisia 

umpeenkasvuvaiheita, joilla muiden ruohojen esiintyminen 

on niukkaa. Kasvillisuuden muutos ja puuston kasvu on no-

peampaa kosteilla kuin kuivilla paikoilla, joten kosteat niityt 

kasvavat hoidon puutteessa nopeasti umpeen. 
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